loquent. **isa. lvi.** **D**onaz vniuersos filios tuos doctos a dno. siue sit scientia q̄ est p̄ speculū creature et p̄ cognitiōem carū creaturaz. que destruet. q̄ p̄ verissimā et intimā oīm cām omnia cognoscētur. **Apoc. xxi.** **N**on egebunt lumine lucerne. quia deus dominus illuminabit eos. **Quo autē et q̄ntū ad qd̄ scientia destruetur magna questio ē.** **D**einde cum d. ex pte enī cognoscimus pbat p̄ rōnes q̄ p̄ dicta dona scientie et p̄phetie d̄beant cessare. **Et erō tal.** **O**mē qd̄ est īpfectus adueniente gloria cessabit. s̄ p̄ dicta īpfectiōem habent: ergo cessabunt et hoc est qd̄ dī. **E**x pte enī cognoscim⁹ et ex pte p̄phetamus. i. ideo euacuabunt p̄dē q̄ ex pte. i. īpfecte cognoscim⁹. et ex pte. i. īpfecte p̄phetam⁹. **E**t q̄ntū ad scientiam aptum est. q̄ intellectu infirmo cognoscimus. q̄ se habet ad manifestissimā nature vt oculus noctue ad lucē solis vt dī. **pb̄s.** **U**nde sicut oculus infirmus videt circulū circa candelā accēsaz q̄ non est ibi sed humor inordinat⁹ q̄ est in oculo facit sic apparere. **S**ic intellect⁹ multa credit se videre in creatura. q̄ ibi nō sunt. **1. re. m.** **C**ontenebrati sunt oculi nostri. **I**tē cognoscim⁹ medio tenebrōso. s̄ p̄ creaturā. **iob. xxxv.** **F**los quippe inuolumur tenebris. **D**e p̄phetia etiā similiter patz̄ sp̄i enī p̄phete īpfecte cognoscebant p̄ enigmata s̄z et figuras. **U**ndē beluseus qui fuit erim⁹ p̄phetaz ignorauit etiā mortē filij sunamitis vt patz̄. **m. reg. m.** **S**ic ergo p̄z q̄ īpfectiōem ista p̄tinent. sed cui⁹ venerit qd̄ p̄fectum est qd̄ erit in gloria. q̄ ibi erunt omnia p̄summata euacuabitur. qd̄ ex pte. est. i. exilitas cognitiōis et īpfectiō q̄ est hic in scia et p̄phetia tollet. q̄ p̄ficietur. sicut tollit lumen candelę adueniente lumine solis. **E**t multo magis euacuabitur donū lingue. **D**einde cū dī. **Cū**

essem puulus. idem pbat p̄ exemplū. **E**t attende q̄ in puulo est duplex īpfectiō s̄z loquele et scientie duplicis s̄z diuīorū et humanorū. **E**t ideo dī. **Cū** essem puulus loquebar vt puulus. sapiebam vt paruulus. s̄. de diuinis. et de his que nouerunt qui habēt donū p̄phetie cogitabam vt puulus de istis terrenis. q̄ndo autē factus sum vir. i. etatis perfecte. euacuauī. i. deposui et dimisi q̄ erant p̄ uuli: et sic dimisi loqui puerile. et hoc respicit donum linguarum sapere puerile et hoc respicit donum p̄phetie dimisi etiā cogitare puerile. et hoc respicit donū scientie. quia vt dicitur. **isa. lrv.** **P**uer centum annorū morietur. **E**t sic q̄ntū ad tria que dixit posuit exemplum. **S**imiliter erit in patria. quia hec tria ad p̄fectiōem transibunt. et sic euacuabuntur. **D**einde cum dī. **V**idemus autē nunc p̄ speculū. s̄. pbat idem per aliud exemplum scilicet per similitudinem sumptaz a modo videndi et cognoscendi: qui est īpfectiōis. **D**icit ergo **V**idem⁹ nunc p̄ speculū. q. d. bene dico q̄ scientia et p̄phetia īpfectiōem habent. et ideo dēnt in patria euacuari. quod patet ex modo cognoscendi. quia nunc in via videmus deum et diuina per speculū rōnalis creature que ē imago dei. et videmus etiā in enigmatē id est in vestigio et in creatura irrationali in qua deus et diuina videntur magis obscure. **E**st enī enigma obscura allegoria. vt obscura similitudo. **O**bscurus enī sermo et mirandus est enigma. vt est illud patres p̄genies occidit matris in aluo. q̄z genuit mater genuit filia patrem. **Y**sid. vero dicit. q̄ enigma est questio obscura que difficile intelligitur: nisi aperiatur. vt est illud. **Iudicij. xvi.** **D**e comedēte exiit cib⁹. **U**ndē dī moyses. q̄ videbat deum in subiecta rōnali creatā et non irrōnali. dī. nu. xvi.

Ore ad os loquor ei et palam et non penigita et figuras. **S**icut dictum fuit ezechieli. Fili hominis propone enigma et narra parabola. Et nota quod triplex est speculatio per quam in ista vita cognoscimus. Primum est nobilissimum et clarissimum scilicet filius dei incarnatus. **Sap. vii.** Candor est lucis eterne et speculatio sine macula dei maiestatis. Hoc speculatio a iudeis fuit asputum ut in eo clarius videremus et fuit affixum cruci. ut in eo cordil nostri maculas intueremur et abstergeremus. **S**ecundum speculum est sacra scriptura **Iac. i.** Si quis prospexerit in lege perfecte libertatis. sicut in speculo. **E**t ibidem. Si quis auditor est verbi et non factor hic probabitur viro consideranti vultum natiuitatis sue in speculo. **T**ercium est speculum rationalis creature. **E**t sic accipitur hic. **U**nde dicitur. **D.** quod angelus est speculum clarissimus sequitur. **T**unc autem scilicet in gloria videbitur facie. scilicet nostra ordinata ad faciem ipsius dei. id est presentialiter et manifeste. **J. Joba. iij.** Cum autem apparuerit similes ei erimus. quoniam nunc videbimus eum sicuti est. **Esa. iij.** Oculo ad oculum videbunt. **E**t in hac cognitione omnia perfecte cognoscemus. et per consequens omnis imperfectio cognitionis tolletur. **N**unc cognosco ex parte. **H**ic quasi adaptat et explanat quod dixerat de cognitione obscura et manifesta dicitur. **N**unc. id est in presenti vita cognosco ex parte. id est obscure et imperfecte. totum enim velatum est. **U**nde **Esa. vi.** dicitur quod seraphin duabus alis velabant faciem dei et duabus pedes eius et duabus volabant. **E**t hoc est cognoscere per speculatio in enigmate. **T**unc autem scilicet in gloria cognoscatur: sicut et cognitus sum scilicet a deo plene et perfecte. quod eodem medio cognoscamus deum: quoniam ipse me cognoscit scilicet per essentiam dei. **E**t hoc est videre faciem ad faciem. **I**ntellige tamen quod per hoc non intendit concludere equalitatem in cognoscendo. **D**eus enim in infinitum limpidius me cognoscit quam ego possim ipsum co-

gnoscere etiam in patria. **S**ed notat per hoc medium cognoscendi identitatem. quod idem erit medium scilicet essentia diuina. **E**t sic patet tertium. **Q**uarto excellentiam et maiorem caritatis quasi concludendo subfertur. **N**unc autem id est in vita presenti manent tria hec. scilicet fides spes et caritas. **F**ides quod deum credimus. spes qua bonum eternum quod est ipse deus speramus. et caritas: qua ipsum super omnia diligimus et amamus. **E**t hec tria sunt maiora omnibus virtutibus et donis. **U**nde vocantur virtutes diuine. quia coniungunt animam deo. **S**ed caritas est maior his duabus scilicet fide et spe. ergo est maior omnibus alijs. **S**i autem plura vis dicere de excellentia caritatis require infra dominica. **xij.** post trinitatem in secundo membro de euangelio. **E**t sic patet quartum. **I**n fine nota quod septem puerilia euacuare debemus. **P**rimo debemus euacuare loqui puerile. id est sine premeditatione. **P**ueri enim loquuntur quicquid in ore uerit. **C**anus vero uir circumspecte et cum premeditatione loquitur. **U**nde de viro perfecto in psalmo dicitur. **L**ingua eius loquitur iudicium. id est examinata sententiam. **S**ecundo debemus euacuare sapere puerile. id est non sumus sapientes circa pueria. ut pueri circa nuges et monetam plumbeam et bimodum uilia et circa maxima insipientes. sicut illi qui circa temporalia que sunt pueria bona sunt ualde prudentes et circa uirtutes et dona ualde insipientes. **J. cor. xij.** Nolite pueri effici sensibus. sed malicia pueri estote. **T**alis enim est sapientia terrena animalis dyabolica ut dicitur **Iaco. iij.** **T**ercio euacuare debemus cogitare puerile. quod est solum de presentibus ut non solum de presenti uita. sed de futura cogitemus et necessaria preparemus ut in perpetuum ibi honorifice uiuamus. **D**e quo habemus exemplum de fornicaria puer. **vi.** **U**ade ad for. o piger et desid. **vi. e. et di. sa. q. cu non ba.**